
 

 

Benoeming DB-lid ODZOB provincie door AB 

Z.176046/D.606852       Pagina 1 van 3                        25 juni 2020 

 

Vergadering Algemeen Bestuur Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant d.d. 25 juni 2020 

 

 

 

Agendapunt :  4.c 

Vertrouwelijk :  Nee 

Onderwerp :  Benoeming DB-lid ODZOB provincie door AB 

Beslispunten :   

1.  Akkoord te gaan met benoeming van de heer P. (Peter) Smit als DB-lid ODZOB. 

 

Aanleiding 

In de GR (art. 14) van de ODZOB is opgenomen dat het Dagelijks Bestuur bestaat uit minimaal 3 en 

maximaal 6 leden, waaronder de voorzitter. Het Algemeen Bestuur heeft op 31 januari 2013 besloten 

het Dagelijks Bestuur te laten bestaan uit 6 leden, onder wie de voorzitter, met de volgende 

samenstelling: 1 lid namens de provincie Noord-Brabant, 1 lid namens de gemeenten Eindhoven en 

Helmond, 1 lid namens de Randstedelijke gemeenten, 1 lid namens de Peelgemeenten, 1 lid namens 

de Kempengemeenten, 1 lid namens de A2-gemeenten. 

In verband met de vorming van een nieuw College van Gedeputeerde Staten bij de provincie Noord-

Brabant in mei 2020, neemt de heer R. Grashoff afscheid van het DB ODZOB. De provincie draagt de 

heer P. (Peter) Smit voor als nieuw AB-lid ODZOB.  

Het AB wordt gevraagd de heer Smit te benoemen als DB-lid van de ODZOB, voor de portefeuille Besluit 

Omgevingsrecht (Bor), uniform uitvoeringsbeleid (m.u.v. het ROK Toezicht & Handhaving) en collectief 

programma.  

 

Toelichting 

- 

 

Beoogd effect 

Zo spoedig mogelijk te komen tot een voltallig DB ODZOB. 

 

Argumenten en onderbouwing (corresponderen met nummering beslispunten) 

1. In verband met het vertrek van de heer R. (Rik) Grashoff als gedeputeerde bij de provincie 

Noord-Brabant dient een opvolger te worden benoemd voor het DB ODZOB namens de 

provincie Noord-Brabant. 

De heer P. (Peter) Smit wordt door de provincie aangewezen als AB-lid ODZOB. 

 

 



 

 

Benoeming DB-lid ODZOB provincie door AB 

Z.176046/D.606852       Pagina 2 van 3                        25 juni 2020 

 

 

Kanttekeningen en onderbouwing (corresponderen met nummering beslispunten) 

- 

 

Financiën / Personeel 

- 

 

Vervolg / Communicatie 

- 

 

Bijlagen 

- 

 

 

 

  



 

 

Benoeming DB-lid ODZOB provincie door AB 

Z.176046/D.606852       Pagina 3 van 3                        25 juni 2020 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

Gezien voorgaand voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

 

 

BESLUIT 

 

de heer P. (Peter) Smit per direct te benoemen als DB-lid van de ODZOB, als lid namens de provincie 

Noord-Brabant. 

 

 

Zo vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d. 25 juni 2020. 

 

 

 

M.J. van Schuppen J.M.L. Tolsma 

Voorzitter Secretaris 

 


